/ ۱۳۰۶ با دوشعبه آلیانس در تهران و شیراز فعالیت خود را آغاز کرد. ایجاد مدارس با متد فرانسوی در ایران، برگزاری کنفرانس‌های علمی ماهیانه و دیگر فعالیت‌های فرهنگی چون ایجاد کتابخانه و در اختیار گذاشتن منابع علمی و فرهنگی به زبان فرانسه به مراجعه‌کنندگان از اهداف آلیانس در ایران بود. (ص ۹) این مدرسه از سال ۱۳۱۸ ق. / ۱۹۰۰ تا ۱۳۲۶ ق. / ۱۹۰۸ م. ششصد نفر شاگرد تربیت نمود و تا سال ۱۳۲۹ ق. / ۱۹۱۱ م. تعداد شاگردان دیپلمه‌اش به ۵۲ نفر رسید. (ص ۱۰)

«مخارج ماهانه مدرسه سیصد و پنجاه تومان است. عایدات مدرسه علاوه (بر) اعانه‌ها و مقرری‌هایی که از اعضای این جمعیت مأخوذ می‌گردد، ماهیانه به سیصد تومان می‌رسد.

(ص ۱۳) در ابتدای فعالیت آلیانس نشریه‌ای به نام اکودپرس به معنی «پژواک ایران» به مدیریت دکتر مورن منتشر شد، اما به دلیل سعایت رقیبان نزد ناصرالدین شاه، نشریه تعطیل و انتشار آن تا سال ۱۳۳۹ ق. متوقف ماند. (ص ۱۴)

**مدرسه آلیانس اسرائیلیت:**

اتحادیه جهانی یهودیان در سال ۱۸۶۰ در پاریس در جهت ارتقای کیفی فرهنگی یهودیان و ایجاد مدارس در نقاط مختلف جهان، تأسیس شد. در سال ۱۸۹۸ م. / ۱۳۱۵ ق. نخستین مدرسه آلیانس در تهران پایه‌گذاری شد. ژوزف کازه از سوی آلیانس اسرائیلیت مأمور افتتاح مدرسه تهران گردید. (ص ۱۶)

در سال ۱۸۸۹ / رجب ۱۳۱۷ شعبه همدان، در سال ۱۹۰۱ / ۱۳۱۸ شعبه اصفهان و شعب شیراز، سنج و کرمانشاه نیز در سال ۱۹۰۴ / ۱۳۲۱ تأسیس شد. به مرور در کاشان، یزد، بروجرد، تویسرکان، خرم‌آباد، نهاوند و رشت نیز شعبه‌هایی افتتاح شد. (ص ۱۷) از زمستان ۱۳۱۳ با تصویب وزارت معارف، دبیرستان‌های آلیانس اسرائیلیت اصفهان و تهران به نام دبیرستان اتحاد تغییر نام یافتند. (ص ۲۲)

**مدرسه سن لویی:**

این مدرسه وابسته به میسیون لازاریست به تاریخ ۱۰ مارس ۱۸۶۲ / ۱۲۷۸ قمری در تهران افتتاح شد. حوزه فعالیت این میسیون ابتدا در اصفهان و ارومیه بود. به نظر می‌رسد گوینو این میسیون را وادار کرد که در تهران چنین مدرسه‌ای را ایجاد نمایند، تا به گسترش زبان فرانسه کمک شود. (ص ۲۳)

**مدرسه سن ژوزف:**

این مدرسه در سال ۱۸۸۰ م. / ۱۲۹۷ ق. در محله ارمنیان، در دروازه قزوین گشایش یافت. در ابتدا فقط دخترانه بود، اما بعدها مدرسه پسرانه هم افتتاح شد این مدرسه تفاوت چندانی با مدرسه سن لویی نداشت. (ص ۲۸)

**مدرسه ژاندارک:**

از شکل‌گیری اولیه این مدرسه چندان اطلاعی در دست نیست.

**مدرسه فرانکو پرسیان دختران ایرانی:**